台州市城市建成区重污染企业搬迁改造工作计划

根据《浙江省城市建成区重污染企业搬迁改造或关闭退出实施方案》（浙发改产业[2019]214号）文件要求，现将工作计划予以公示。

台州城市建成区重污染企业清单（2018-2020年）

	序号
	企业名称
	行业

类别
	建成区

类别
	地  址
	处置方式
	计划完成

时间
	实际完成

时间
	责任单位
	具体责任人

及联系方式
	备注

	1
	台州市新华树脂有限公司
	化工
	城区
	路桥区路南街道张李村
	异地搬迁
	2020年12月
	2020年12月
	路桥区发展和改革局
	于杨

13605765888

	2
	浙江万盛科技有限公司
	化工
	县城区
	临海市古城街道聚景路8号
	异地搬迁
	2019年12月
	2019年12月
	临海市发展和改革局
	周昕怡

15867063315
	浙江省头门港经济开发区医化园区东海第三大道25号

	3
	临海市伟星电镀有限公司
	化工
	县城区
	临海市古城街道聚景路2号
	异地搬迁
	2020年12月
	2020年12月
	临海市发展和改革局
	周昕怡

15867063315
	浙江省头门港经济开发区医化园区东海第二大道

	4
	浙江同丰医药化工有限公司
	化工
	县城区
	临海市工业北路1号
	异地搬迁
	2019年9月
	2019年9月
	临海市发展和改革局
	周昕怡

15867063315
	浙江省头门港经济开发区医化园区东海第六大道15号

	5
	浙江仙琚制药

股份有限公司
	化工
	城区
	浙江省仙居县

仙药路1号
	异地搬迁
	2020年12月
	2020年12月
	仙居县经济和信息化局
	杨治平

13905865459
	仙居县经济开发区

	6
	浙江神洲药业

有限公司
	化工
	城区
	浙江省仙居县

穿城南路14号
	异地搬迁
	2020年12月
	2020年12月
	仙居县经济和信息化局
	杨治平

13905865459
	仙居县经济开发区

	7
	浙江台州清泉医

药化工有限公司
	化工
	城区
	仙居县城关穿

城南路3号
	异地搬迁
	2020年12月
	2020年12月
	仙居县经济和信息化局
	杨治平

13905865459
	仙居县经济开发区

	8
	浙江仙居仙乐

药业有限公司
	化工
	城区
	仙居县城关镇

穿城南路5号
	就地改造
	2019年12月
	2019年12月
	仙居县经济和信息化局
	杨治平

13905865459
	转食品添加剂DHA微胶囊粉生产

关于报送临海市城市建成区

重污染企业清单（2018-2020）的报告

台州市发改委：

根据《浙江省打赢蓝天保卫战三年行动计划》（浙政发〔2018〕35号）中“关于加快城市建成区重污染企业搬迁改造或关闭退出”的要求和相关工作部署，我市对城市建成区重污染企业进行再次摸排，明确需搬迁改造的重污染企业共有3家，主要涉及化工领域。基本情况如下：

一、浙江万盛科技有限公司。位于临海市古城街道聚景路8号，占地面积35.18亩，目前共有员工179人。主要从事磷酸酯阻燃剂制造，属于化工领域。计划2019年12月前完成搬迁改造工作。

二、临海市伟星电镀有限公司。位于临海市古城街道聚景路2号，占地面积73.7亩，目前共有员工317人。主要从事各种材质电镀产品、五金、工艺品、塑料制品制造、加工，属于化工领域。计划2020年12月前完成搬迁改造工作。

三、浙江同丰医药化工有限公司。位于临海市工业北路1号，占地面积22.5亩，目前共有员工203人。主要生产医药、染料和感光材料中间体等精细化工产品。计划2019年9月前完成搬迁改造工作。

路桥区城市建成区重污染企业搬迁改造

三年工作计划

根据省发改委《关于制定实施城市建成区重污染企业搬迁改造或关闭退出三年工作计划（2018-2020年）的通知》文件要求，路桥区发改局会同经信和环保部门进行排摸，排查结果是路桥城市建成区范围内有一家重污染企业台州市新华树脂有限公司。

1、 实施步骤和时间

台州市新华树脂有限公司计划2020年11月底前关停老厂区，2020年12月底完成关键设备拆除。
二、保障措施

（一）加强领导。各相关职能部门要按照领导小组统一部署，落实措施，把握好搬迁企业行政许可、备案等手续的办理，防止企业搬迁过程中发生生产安全和环保事故，确保搬迁整治工作顺利开展。

（二）落实责任。各相关部门依据责任分解表明确职责，狠抓落实，全力保障搬迁整治行动按计划实施。

（三）强化监管。对在搬迁整治过程中存在非法生产、违法排污和发生重大生产安全事故的企业，相关行政主管部门应当依法责令企业停业整顿，符合关闭条件的坚决予以关闭，对超过搬迁整治时限或拒不执行实施方案的企业，区政府将依法强制关停。

仙居县城市建成区重污染企业搬迁实施方案

为贯彻落实《浙江省打赢蓝天保卫战三年行动计划》（浙政发[2018]35号）文件精神，根据《省发改委关于再次摸排城市建成区重污染企业情况工作的通知》要求，现就县城建成区重污染企业搬迁整治工作提出如下实施方案。

一、实施原则

（一）合理规划，统一实施。县城建成区重污染企业搬迁整治工作由县城区医药企业搬迁整治工作领导小组统一领导、统一政策、统一规划、统一实施。

（二）设定时限，分批推进。根据企业的生产经营规模、发展前景、社会贡献、用能与排污等情况设定搬迁时限，在规定时间内实施搬迁；按照先急后缓、分期分批的思路有序推进。
（三）扶优扶强，产业升级。通过搬迁整治有效推进医药产业转型发展，加大力度培育和发展龙头骨干企业，提升企业核心竞争力。

（四）强化服务，依法推进。深入宣传整治提升工作重大意义，依法推进老厂区生产线关闭和设备拆除，加快入园企业项目审批手续办理，确保搬迁整治工作有序有效开展。
二、实施范围和对象

我县城区范围内的重污染企业。根据我县实际，主要为城区内医化产业企业。

三、实施步骤和时间

（一）浙江仙琚制药股份有限公司、浙江神洲药业有限公司、浙江台州清泉医药化工有限公司三家企业老厂区，计划 2020年10月底前关停老厂区，2020年12月底完成关键设备拆除。
（二）浙江仙居仙乐药业有限公司老厂区改造为生产食品添加剂DHA微胶囊粉，计划2019年6月前关停原料药生产线，2019年12月底完成关键设备拆除，食品添加剂项目完工。
四、保障措施

（一）加强领导。仙居县城区医药企业搬迁整治工作领导小组办公室负责搬迁整治方案、政策、规划的研究和制定，并协调各相关部门单位组织实施。各相关职能部门要按照领导小组统一部署，落实措施，把握好搬迁企业行政许可、备案等手续的办理，防止企业搬迁过程中发生生产安全和环保事故，确保搬迁整治工作顺利开展。

（二）落实责任。各相关部门依据责任分解表明确职责，狠抓落实，全力保障搬迁整治行动按计划实施。

（三）强化监管。对在搬迁整治过程中存在非法生产、违法排污和发生重大生产安全事故的企业，相关行政主管部门应当依法责令企业停业整顿，符合关闭条件的坚决予以关闭，对超过搬迁整治时限或拒不执行实施方案的企业，县政府将依法强制关停。

PAGE
- 4 -